
Nr kor. SOD: UM.991574.2021 
 
 

Zarządzenie nr PM-4973/21 
Prezydenta Miasta Gliwice 

 
z dnia 8 LISTOPADA  2021 r. 

 
zmieniające zarządzenie nr PM-1645/19 w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków 
dla miasta Gliwice 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 22 ust.  4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 710 z późn. zm.) 
 

zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. W zarządzeniu Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-1645/19 z dnia 3 grudnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Gliwice, wprowadza się 
następującą zmianę: 

 1. z Gminnej Ewidencji Zabytków dla miasta Gliwice wyłącza się obiekt położony  
w Gliwicach przy ul. Dolnej Wsi 129, ujęty w załączniku nr 2 pod poz. 29. 

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 Aleksandra Wysocka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 



Uzasadnienie 

Gminna Ewidencja Zabytków dla miasta Gliwice została przyjęta zarządzeniem  
nr PM-1645/19 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 3 grudnia 2019 r. Zgodnie z art. 22 
ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  
(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 710 z późn. zm.) wójt (burmistrz, prezydent miasta) prowadzi 
gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych  
z terenu gminy. 

Przedmiotem niniejszego zarządzenia jest wyłączenie z Gminnej Ewidencji Zabytków 
dla miasta Gliwice – na wniosek właściciela nieruchomości – budynku przy ul. Dolnej Wsi 
129. Powyższe podyktowane jest tym, że obecnie budynek, który był przykładem typowej 
zabudowy tej części miasta, ma zmienione elewacje, nie została zachowana oryginalna 
faktura i kolorystyka ścian, jak również pierwotna dachówka ceramiczna, zmieniona na 
współczesną w kolorze czarnym. Wykonanie ww. prac zgodnie z przepisami Prawa 
budowlanego nie wymagało decyzji o pozwoleniu na budowę oraz zgłoszenia. Zmiany 
wprowadzone w wyglądzie budynku zostały dokonane przez poprzedniego właściciela 
i spowodowały utratę wartości historycznych obiektu, które były podstawą do ujęcia 
w Gminnej Ewidencji Zabytków. 

Zamiar wyłączenia przedmiotowego budynku z Gminnej Ewidencji Zabytków został 
pozytywnie uzgodniony przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  
w Katowicach pismem znak: K-NR.5133.7.2021.JJ RPW/12568/2021 z dnia 04.08.2021 r. 


